
令和６年５月吉日

各高等学校長 様

各高等学校数学科主任 様

北海道算数数学教育会高等学校部会長

（北海道札幌西陵高等学校長）

辻 伸 也

北海道算数数学教育会高等学校部会代数解析研究会会員募集について

新緑の候 貴職におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。また、日

頃より当研究会に対し一方ならぬご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、高等学校部会内にある「代数解析研究会」では、昭和58年(1983年)から実施し

ている「北海道高等学校数学コンテスト」の企画・運営のほか、北海道算数数学教育研

究大会(毎年10月開催)高等学校部会領域別分科会(大学入試部会)や大学入試研究協議会

(毎年９月実施)に向けた北海道内外の大学の入試問題の研究、専門書等の輪読、数学教

育に関する情報交換を中心に研究活動を行っておりますが、今後も末永く当研究会の研

究活動を継続していくためにも、是非とも一人でも多くの先生に当研究会にご参加いた

だきますようご案内申し上げます。

つきましては、代数解析研究会への参加申込用Googleフォームをお知らせいたします

ので、当研究会への参加を希望される先生は、ご登録いただきますようお願い申し上げ

ます。

記

参加申込用Googleフォーム

(1) ＵＲＬ https://forms.gle/rjTuU6k2oTHjKnSy8

(2) ２次元コード

【問い合わせ先】

代数解析研究会代表

平間 順宏（北海道室蘭東翔高等学校）

mathcontest.hirama@gmail.com

29


